
 

 

  

 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 
 

 

Prot. n.5547 del 23/03/2023  

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

Codice CUP: I11C23000310006  
 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto per 

realizzazione del Progetto “Avviso Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022). PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

PUBBLICAZIONE AVVISO 07/12/2022 

SCADENZA AVVISO 24/02/2023 

Decreto n. 31/2023  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59” 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107» 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione 

al Cloud per le PA Locali - Scuole (dicembre 2022)” decreto prot. 30/2022 - PNRR del 07/12/2022 pubblicato 

in data 07/12/2022 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)”  

 

VISTA la candidature nr. 70396 inviata  su PA digitale  del 06/02/2023 all'Avviso Pubblico “Investimento 1.2. 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)” FINANZIATO 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.it/




 

 

  

 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 
 

DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU – Ns prot. 5526;  

 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026;  

 

VISTO il decreto di finanziamento n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 (FINESTRA TEMPORALE n. 2 

(dal 14/01/2023 al 10/02/2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione 

digitale) con il quale viene assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 2.765,00 nell’ambito del progetto 

in oggetto, allo scopo di migrare un massimo di 7 servizi verso infrastrutture e soluzioni Cloud identificato 

con n. 1782 

Visto il finanziamento assegnato in data 08/03/2023 

VISTO il PTOF 2022/25;  

VISTO il P.A. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 191 del 15.02.2023; 

CONSIDERATO che i beneficiari degli interventi sono tenuti ad adottare idonee misure di informazione e 

pubblicità verso il pubblico, garantendo trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività realizzate; 

 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 

complessivi € 2.765,00 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

progetto PNRR “INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

(Dicembre 2022)” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –NextGenerationEU -AVVISO 07/12/2022 

 

Codice CUP: 1782 I11C23000310006 

per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle Attività la 

specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR - MISSIONE 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI - SCUOLE  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 
Si comunica, inoltre, che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto avvisi, bandi, pubblicità ecc. saranno tempestivamente 

affissi e visibili all’albo on line in amministrazione trasparente e sul sito della scuola al seguente indirizzo 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG27138  

http://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27138 

e sul sito web istituzionale all’indirizzo https://www.istitutoboselli.it/index.php/pnrr nell’apposita 

sezione del PNRR.  
      La Dirigente Scolastica  

Adriana Ciaravella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. L.vo 39/1993 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.it/
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG27138
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27138
https://www.istitutoboselli.it/index.php/pnrr

		2023-04-11T20:39:14+0200
	ADRIANA CIARAVELLA




